
N 
O Q •{4 u  O u k(p ro U v  , O 'w 'o

IIII L L ate+ "L7 d; L O O 'C} C Z ~- ro
p k 

°c
c Q

U 
tti o cts o , , ~, o , cti o o ~ , c~Y c~ o , z ~s.. ,,:<.  .. ~• 
~ z~ ~ ° zy a ccs v -~ v ,~ eJ •G "' u, ,.uo ~ rs. 'ts '~ ~ -v ' ,ur; ~-'u 

iA U .•, a ~ sVo ~., C3` ̀ '~ ~ .~ ,~~` U Ts O ~ f i ~ 'LJ '~ .~,~j tj ~1 ~ ~ '~ cSS cSS '~ O c~ 
Z v 

0 U o M O ,., cC O p o  ` O 
U v t/1 v2 p 0  . 

o 
~ +' c~  ~  .o r°  

Q ai E ° 
. ,'~ ~  `S ~_ ~ ca o •~' ~ 

E o^~y c~,o~, . ~~ovv¢,~~~~o  a'~~~❑~ +- a ~, cL o'~ o
Q7 ••• •dj ~ '~ ~ Z3 

N  
O ~ ~ ~ O O ~.+ {~a "" v ~ ~ e1 ~ ~ ~ U O Q1 f"'i ~ ?CC 

°-0 c-0 °v °tn' ~-~ ~ a~ ~zsua vim°  a

8 s ) 4 g~ 
3 '0
~4. La 

c nut 3 ~'js 

~k
~
j 

r  M  •~ N 

~( 
0 

•~̀ ~, m . n ~c o 

N Q2 2_ 

U O cpscp m 
u' „~~ pp

 
pp Y6 

'OG

C.)
y° o- o -L  ~b  

o
f a a 

-Q ~ N .~ ° .~ c6 '~ O ~ o ~ oo aoi ~ 'i "cai '•p O 
o 

~ ,~ '~ ~ ~ ~, •~ •cs 'cu O 
zoo "'

~

~ O p ~ C 
~+ 

g 
c~ o 

0  w 
cc GJ o o w

C~II > ) - ~ Ou C s0. 'Cy, 01 5 h U 'Ci s.. c1' C L7 c3 V 0 U 

t0. 41 I h
O D1 °~ ,~ ~ ~ O ••O t-+ „O  ~'°~ ~~ y 1}7 w7 C1'S O '~.+ fi., .". ~ ~ ~ ~ ,7

pe0 
w d ' 

'C ~ G~1 ~~+ 
'ZJ ~ ~ cam~+! 'Z~ cn ~ •~ .""r  "~7 ~ U N tr, O 

-

'•O cC u v ~*° o y ~ w '~ ~ 

HilI
iU i! ~ ~ U ~{~ ~ •~ .~ ~ 

d! 
~ CtS 

Z` 
""

c o•co~Q Qf~.c m C1otj N ~ n 

44 05
4 8 fl ~w O

(J•JN 

T u c4 m ~OU0. 80 

b rpppp.a 
a~~~~-~~ ~o~Q acioi 

AN C~4 
N@ o

vmN~$'w v N 
(0 QS J V p 

_ ~ U•N Qom'-  Cry 

? 0 W 

a c W 
) 0 

0 

i I

Io~~.om~

>>,° m~•~dw w~~~mo 
w

w
mca~~romQ

v
--~:Op C ~ 

L. Q)  

p

47 Q  m O 113 ~0 L' {poV 

•2 m i4 ut Fi m ~ W W roL 
O~U 

C p~ . Qf 

b 
c 

N  
O'0  N 2 o ~'.r  u t~ O 

a 

000(4 s 4 4)t
rt
y~~0 C

U. Ut: )0. 1 m 
3a  A C

a 

U 
Q

°_  
"m ,

U C 0. •m @ N 
U O t(j "' Q• 

-~0ro c° my
m C C 

Q N N W - a 
O
»

c 
a o E o ~ro V v•~ 

N 
c 

U

0. 0 

t 
D 

"013 b C 
WOO m

ty0 J cL uiom

~Q`ro~o ro 0 m2
2 E E t Y2 

;Q ~ •I~ g3 
., rs N ~ ~' •~S' m 

4. 

R~ ACLTS »~ 

a tv a 
bflU 

8 0
a x _ 

m m ~ 4)
A 

a v l6~w 8< 

a 
~mE,mmo~°zo 

~ 'x
HU Uh

UT~Uh 

coo Em4N 
0 440 2

:4 9 -S o ° p 

-99 ::2 9 
s4 d Q d N 8-9 
C 4 C 0<0.0 

Es '0 ' d C V O1QS2V q oom ro ~,,~a 
ro

ccJU~≤~4~0~ 

LWN'ocwm 

wto  N  m ~ A 

~° a 
$o 

u a'~pp c o ̀Vpp
M 

Co 0 2 $ E.4)m 

9 c 

`k V  C3 
•c4 ~ ~ .v ~ O a  ,,

j

~IOQ R~ N 
c~•ti w ~ ~. 

aa -

83o~

o
m0.» 

a ° m•3  
~ 8 C 3~0 

; l : $- 
t 

m~o ~~c •mo ~ 

>~t~amm0 

S 

9 
1'4) f 

m 
U m 

Iq~
¢  

Q ~ ~vtl 

Q p vim- 

J10~

A 

m 2 t6 O o 

~z 
"3 2 

4)Q L_ V 

av•y, rn 8 u

04)0.0 0
o f

1 ~O{  Ni 2 f 

0. 0 .x .G O 
t as 
Ry yaoc~if 

'0 L6 0 OXI 
a CS N t 

wc~a~a~ 



i 

DIARI0 OFICIAL DA UNIAO - Sesao 3 

fr

A~n J 

ISSN 1677-7069 N° 176, quinta-feira, 15 de se 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETR8NICO NQ 2022.09.14.03-SRP 

A Comissao de Licitatao, corn sede na Praa Anastacio Maia, nt 40 - Centro -
Oros-CE, comunica aos interessados que no dia 28 de setembro de 2022, as 09:OOhs, estara 
abrindo Licitacao na modalidade Pregao EletrBnico nt 2022.09.14.03-SAP. Objeto: Registro 
de Precos destinado a aquisitao de material permanentes, destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria de Assistencia Social a Economia Solidaria do Municipio de 
Oros/CE, tudo conforme anexo I do Edital. 0 Edital completo estara disponivel no endereto 
acima, a partir da data desta publicatao, no horario de atendimento ao publico, de 08:00h 
as 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitacoes: 
http://municipios.tce.ce.gov.hr/tce-municipios/. 

Oros/CE, 14 de setembro de 2022. 
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N° 05.18.08.22.001 - Tomada de Presos N 05.009/2022-TP Contratante: 
Prefeitura de Pacatuba/Secretaria de Infraestrutura a Meio Ambiente. Contratada: O R 
Barroso, inscrita no CNPJ NQ 43.851.293/0001-23. Data do Contrato: 18 de agosto de 
2022.Valor Global do Contrato: R$ 605.691,48 (Seiscentos a cinco mil, novecentos e 
noventa a um reams a quarenta a oito centavos). Procedimento Licitatorio: Tomada de 
Precos. Objeto: Contratacao de empresa para construtao dos vestiarios a cabine de 
imprensa do Estadio Bet3o, localizado no Bairro Pracinha, Municipio de Pacatuba-CE. prazo 
de Vigencia do Contrato: 150 (cento a cinquenta) dias. Dotasao Orcamentaria: 
0501.04.122.0001.2.097.0000- elemento de despesa 44.90.51.00 - Fonte de Recursos 
1.500.000.00 Assina(m) pelo (a) Contratado (a): Odilon Rodrigues Barroso (representante 
legal). Assina(m)pelo(a) Contratante: Osvaldo Cavalcante Pita Neto (Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Infraestrutura a Meio Ambiente).Pacatuba, Ceara, em 14 de Setembro de 
2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 05.31.08.22.001 - Tomada de Precos N° 05.013/2022-TP. Contratante: Prefeitura 
de Pacatuba/Secretaria de Infraestrutura a Meio Ambiente. Contratada: VK Servicos e 
Construsoes EIRELI, inscrita no CNPJ NQ 31.025.807/0001-02. Data do Contrato: 31 de 
agosto de 2022. Valor Global do Contrato: R$ 82.660,68 (Oitenta a dois mil, Seiscentos e 
sessenta reams a sessenta a oito centavos). Procedimento Licitatorio: Tomada de Precos. 
Objeto: instalasao de subestatao de 112,5 KVA a de instalacoes eletricas para alimentacao 
do sistema de Ar condicionado do centro de Eventos a artes unificados - Ceu - Jereissati, 
Pacatuba - CE. Prazo de Vigencia do Contrato: 150 (cento a cinquenta) dias. Dotacao 
Ortamentaria: 0501.04.122.0001.2.097.0000- Elemento de Despesa: 44.90.51.00 - Fonte de 
Recursos 1.500.000.00. Assina(m) pelo (a) Contratado (a): Geraldo Julio Lima 
(representante legal). Assina(m)pelo(a) Contratante: Osvaldo Cavalcante Pita Neto 
(Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura a Meio Ambiente). Pacatuba, 
Ceara, em 14 de Setembro de 2022. 

AVISO DE LICfrASAO 
PREGAO ELETRONICO N' 1.018/2022-PERP 

Objeto: Registro de Precos visando a aquisicao de refeicoes tipo quentinha, kits de lanches, 
sanduiches, coffee breaks a servicos de buffet, para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Municipio de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE, tome publico pare 
conhecimento dos interessados que ate o dia 29 de setembro de 2022, as 08:00 horas 
(horario de Brasilia), estara recebendo as propostas referentes a este Pregao, no endereto 
eletronico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitacoes p4blicas". 0 edital 
podera ser obtido no endereto eletronico acima mencionado a tambem no 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informasoes sera prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08:00 as 14:00 horas). 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IABA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITACAO 
CONCORRENCIA PUBUCA NQ 5.014/2022-CP 

A Presidente da Comissao Permanence de licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE tome publico pare conhecimento dos interessados que, no proximo dia 19 
de outubro de 2022, as 10:00 horas, na sede da Comissao Permanente de Licitacao da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel Joao Carlos, nt 345, Pacatuba, Ceara, 
estara realizando licitacao, na modalidade Concorrencia Publica, cujo objeto e a construsao 
de uma Unidade Basica de Saude Tipo I; um Centro de Referenda em Assistencia Social; 
uma obra de urbanizacao; uma Creche Proinfancia Tipo II - Referente ao MAPP 1189, 
localizada no Bairro Nova Pacatuba, Pacatuba - CE, o qual se encontra disponivel no 
endereto acima, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IABA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitatao 

AVISO DE LICrrACAO 
CONCORRENCIA PUBUCA NQ 3.010/2022-CP 

A Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE tome publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 18 
de outubro de 2022, as 10:00 horas, na sede da Comissao Permanente de Licitatao da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel Joao Carlos, ns 345, Pacatuba, Ceara, 
estate realizando licitacao, na modalidade Concorrencia Publica, cujo objeto e a construcao 
de Escola corn 12 Sales de Aula - Padrao FNDE - Bairro: Conj. Jereissati Ill - Pacatuba/CE, 
o qual se encontra disponivel no endereto acima, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IABA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PUBLICA NQ 5.008/2022-CP 

Aviso de Abertura de Propostas -
A Comissao de Licitatao, torna publico, para conhecimento dos interessados, 

que no proximo dia 19 de setembro de 2022, as 10:30 horas, na sede da Comissao 
Permanente de Licitacao, localizada na Rua Coronel Joao Carlos, nQ 345, Pacatuba - Ceara, 
estara realizando a abertura dos envelopes de propostas de precos, da licitacao na 
modalidade Concorrencia Publica n4 05.008/2022-CP, corn o seguinte objeto: execucao de 
servicos de pavimentacao em pedra tosca no sistema viario do Municipio de Pacatuba-CE. 
Maiores informatoes na sede da Comissao de Licitacao, no horario de 08:OOh as 
14:OOh. 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IABA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitatao 

Fsto documento pode ser u ,ficado no endereto elet,Onico 
http//rvsvw.in.goo.br/autent,cldade.hmx, coin cddyre 05302022091500244 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRECOS N" 9.009/2022-TP 

f 

Ja 

Aviso de Julgamento de Habilitadao a Abertura de Propostas - 
A Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 

Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos interessados a Julgamento da 
Habilitadao referente a modalidade Tomada de Precos NQ 09.009/2022-TP, cujo objeto e a 
reforma a ampliasao da Unidade Basica de Saude da Familia do Born Futuro, Pacatuba - CE. 
Empresas Habilitadas: LS Servitos de Construsoes EIRELI - ME, RE Servicos a Locatoes, 
Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construcoes - ME, Farias Magalhaes Servicos e 
Construsoes EIRELI a GK Engeharia LTDA, conforme a Ata Complementar publicada no 
Portal do ICE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas a disponlvel no 
Setor de licitacoes. Desta forma, caso nao haja interpositao de recursos, nos sermon do 
Artigo 109, Paragrafo 1°, "alinea a", da Lei n° 8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes 
"B" - Propostas de Presos, no dia 27 de setembro de 2022, as 10:0Ohs, no Setor de 
licitacoes, corn sede a Rua Coronel Joao Carlos, n° 345, Pacatuba - Ceara, o qual se 
encontra disponivel no endereto citado, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRECOS N4 9.010/2022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitadao a Abertura de Propostas - Tomada de Precos N° 
9 010/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanente de Licitatao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitadao referente a rodalidade Tomada de Precos N4 09.010/2022-TP, tuba objeto e a 
reforma a ampliasao da Unidade Basica de Saude da Familia do Raimundo Jbnio Sucupira, 
Jereissati III, Pacatuba - CE. Empresas Habilitadas: LS Servicos de Construsoes EIREU -• ME, 
RE Servicos a Locatoes, Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construsoes - ME, Farias 
Magalhaes Servicos a Construsoes EIRELI, GK Engenharia LTDA, Engercon Construtora e 
Servicos LTDA a Construtora Moura Neto LTDA. Conforme a Ata Complementar publicada 
no Portal do ICE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/ebertas a disponivel no 
Setor de Licitacoes. Desta forma, caso nao haja interpositao de recursos, nos termos do 
Artigo 109, Paragrafo 1, "alinea a", de Lei n` 8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes 
"B" - Propostas de Precos, no dia 28 de setembro de 2022, as 10:00hs, no Setor de 
Licitasoes, corn sede a Rua Coronel Joao Carlos, n4 345, Pacatuba, Ceara, o qual se 
encontra disponivel no endereto citado, no horario de 08:00 as 14:00 hares. 

Pacatuba-CE, 14 de setembro de 2022. 
IABA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITACAO 
CHAMADA PUBLICA N4 1309.01/2022-CP 

O Municipio de PACOTI/CE atraves da Secretaria de Educacao, Ci@ncia, 
Tecnologia a Inovacoes vem publicar aviso de Chamade Publics n9 1309.01/2022-CP, 
cujo objeto a AQUISIcAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §14 DO ART.14 DA LEI 
N.2 11.947/2009 E RESOLUCAO FNDE N.Q 6/2020. Os interessados (Grupos Formais, 
informais ou Fornecedores Individuals) deverao epresentar a documentacao pars 
habilitacao a Projeto de Venda no periodo 16/09/2022 ate 06/10/2022 ate as 09:30 

horas. 0 edital completo encontra-se disponivel ne Secretaria de Educacao, Ciencia, 
Tecnologia a Inovacoes a ne Prefeitura Municipal de Pacoti - Avenida Coronel Jose 
Cicero Sampaio - N° 663 - Centro - Pacoti - Ceara. 

Pacoti/CE, 14 de setembro de 2022. 
FRANCISCA LUCIANA LIMA MOURA 

Presidente de Comissao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PUBLICA NQ 2306.01/2022-CP 

CONTRATASAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIti0S DE CONSTRUcAO 
DA CRECHE PROINFANCIA TIPO 1 PADRAO FNDE NO MUNIC(PIO DE PACOTI/CE, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACOES 

A Comissao Permanente de Licitatao comunica aos interessados habilitedos, 
no processo, a cima citado, o resultedo da fase de julgamento de propostas da 
licitacao supra da seguinte forma: proposta DESCLASSIFICADA: CLEZINALDO S DE 
ALMEIDA CONSTRUCOES - ME, a propostas consideradas CLASSIFICADAS. 14- SOLAR 
SERVICOS DE CONSTRUcAO E REFORMA LTDA. - EPP, R$ 3.049.000,23; 29-
CONSTRUTORA PLATO LTDA, R$ 3.055.837,30; 34- R MEIRA ENGENHARIA EIRELI - EPP, 
R$ 3.207.366,98. A Presidente comunica ainda que Ate de Julgamento das Propostas. 
Classificatao no Integra a demais informatoes nos dias uteis apos esta publicecao no 
horario de 08:00 as 17:OOhs, no endereto da Comissao de licitacao da Prefeitura 
Municipal, situade a Av. Cel Jose Cicero Sampaio, n9 663, Centro, Pacoti/Ce, no e-mail: 
licitacao@pacoti.ce.gov.br a no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Desta forma fica 
aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alinea "b" da lei de licitacoes 
vigente. 

Pacoti/CE, 14 de setembro de 2022. 
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE REVOGACAO 
PREGAO ELETRONICO NQ PERP NQ 19/2022 

Processo de Licitatao 
A Prefeitura Municipal de Palmacie atraves da Secretaria de Assistencia e 

Desenvolvimento Social, comunica a Revogacao do Pregao Eletronico n9 PERP 19/2022, 
destinade ao Registro de Precos visando a future a eventual Aquisicao de Livros 
Paradidaticos de Conteudos Socioeducativos a de Prevencao destinados a Secretaria de 

Assistencia a Desenvolvimento Social, pare atender aos Usuarios da Rede de Protecao, 

bem como on CRAS, Conselho Tutelar bem como tode a rede de atendimento de 
Assistencia do Municipio de Palmacia-CE. Motivo: razoes de interesse publico. 

Fundamentacao Legal: art. 49 da lei 8.666/93. 

PelmCcie/CE, 14 de setembro de 2022. 
WILLYANNA MARA DOS SANTOS LUNA 

Ordenadora de Despesas 

Oocumento asslnado digrtaltnente conforme MP n4 2.21x12 de 2-/05/2001, CP 
que Instltul a Infraestrutura de ehaves P6bllas Bra 11005 - It:P-Craw. 

r 


